

ÇEVRE KORUMACILIĞINDA TARIŞ'TEN ÖRNEK BİR GİRİŞİM

Yatağan'daki termik santralin radyasyon yayması ve yine Bergama ile Havran yörelerinde altın arama gerekeçleriyle kullanılacak siyanürün doğayı ve insan yaşamını tehdit edeceği haberleri Ege'de yaşayan insanların içini karartırken, çevre konusunda olumlu bir girişim TARIŞ'ten geldi.

Çevrenin ve doğal yaşamın önemini göz önüne alarak TARIŞ, İzmir Kahramanlar'da faaliyet gösteren Pamuk Yağı Kombinasyonunda maliyeti 800 bin DM olan bir atık su arıtma tesisi kurdu. Kurulan sistem Türkiye'de ilk, Avrupa'da ise beşinci tesis oluyor. Arıtma sistemi hakkında TARIŞ yetkilileri şu bilgileri verdiler: "Sistemle çok daha yüksek oranda vakum elde etmek mümkün olacak. Ayrıca vakum elde etme maliyeti 2/3

oranında düşecek. Yatırım tutarı ve daha önce ödenen su paraları göz önüne alındığında sistem kendini 1,6 yılda amorti edebilecek. Yeni kurulan ve kuru yoğunlaştırma olarak nitelendirilen tesis sayesinde de yılda 560 bin metreküp su atığı elimine edilmiş olacak."

Çevrenin korunması sorununa duyarlılıkla yaklaşıtlarını belirten yetkililer "Bu girişimimizin diğer sınıai tesisleri için de bir örnek oluşturmasını dileriz" diyorlar.

Adı geçen TARIŞ Pamukyağı Kombinasyon Atıksu Arıtma Tesisi, kuru yoğunlaştırma olarak nitelenen bir sistemi içermekte. Sistemin özelliklerini ise konunun aydınlanması açısından açıklayalım. □

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE TARIŞ

Tariş'in ve Ege Bölgesi'ndeki incir üreticilerinin ilk örgütlenme çalışmaları, 1913 yılına dek uzanmaktadır. Tariş, 80 yıllık bir geçmişe sahiptir. 1913'te başlayan kooperatif hareketinde değişik aşamalardan geçerek 1930'lu yılların sonlarına ulaştı.

1937 yılının Ocak ayı sonlarında Manisa ve çevresinde faaliyet gösteren Üzüm Kurumu ile Aydın Ziraat Satış Kooperatifleri Birliği'nin birleşmesi ile bugünkü TARIŞ'in temeli olan İzmir İncir ve Üzüm Satış Kooperatifleri Birlikleri kuruldu. Daha sonraları pamuk ve zeytinyağı da birliğin faaliyetleri içine alınarak, büyüme ve gelişme yönünde adımlar atıldı.

TARIŞ'in kuruluş amacı ise şöyle: Ortaklarının ürünlerine devamlı alıcı bulmak ve sürümünü sağlamak; ortaklarının teslim ettiği ürünleri işlemek, ambalajlamak ve bunları iç, dış piyasada değerlendirmek; piyasada düzen verici bir yer alarak, fiyatların zararlı dalgalanmalarının önüne geçmek; ürünlerin standartlaştırılmasını teminen üreticiye düşen ödevleri gerçekleştirmek; ortakların ihtiyacı olan her türlü araç gereci en ucuz fiyatla temin edip dağıtmak.

TARIŞ, şu anda ayrı tüzel kişiliğe sahip 4 birlik ve bu birliklere bağlı Ege Bölgesi'ne ya-

yılmış 125 kooperatifi bünyesinde toplamıştır. Bu kooperatifler İzmir, Manisa, Aydın, Muğla, Denizli, Balıkesir ve Çanakkale illerinde 66 merkezde hizmet yürütmektedir. TARIŞ'in yapısında onu oluşturan 4 ayrı birlik vardır. Bunlar, TARIŞ İncir, TARIŞ Üzüm, TARIŞ Pamuk ve TARIŞ Zeytin ve Zeytinyağı Tarım Satış Kooperatifleri Birlikleridir.

Tarım üreticisi ortağı yanında ortağı olmayan üreticilerin de piyasa koşullarında ezilmemesi için ürünlerini değer fiyatlarla alarak en iyi şartlarda değerlendiren ve üreticilere ekonomik güç kazandıran TARIŞ, kaliteli olarak ürettiği ürünlerini ucuz fiyatlarla piyasaya sunarak, tüketiciyi de korumaktır.

Ana ürünleri olan pamuk, üzüm, incir, zeytin ve zeytinyağının yanı sıra bu ürünlerden elde ettiği tali ürünleri de en iyi şekilde işleyerek, ülke ekonomisine önemli katkıları bulunan TARIŞ'in, iç piyasada tüketilen ürünlerinin yanı sıra dış pazarlarda da önemli bir yeri bulunmaktadır.

1993 yılında 80. kuruluş yıldönümünü bütün bir yıla yayılan etkinliklerle kutlamakta olan TARIŞ, 1993'ü atılım ve yenilenme yılı ilan ederek yeni yatırımlara yönelmiş, işletme ve fabrikalarında da, üretim ve verimin artırılması, kalitenin yükseltilmesi için her türlü teknolojik yenilik konusunda hizmetler vermeye başlamıştır.

Ürünleri TSE garantili olan TARIŞ, bugün olduğu gibi gelecekte de üreticinin ve tüketicinin güvencesi olmaya devam edecektir. □

BİLİM VE TEKNİK DERGİSİNE NASIL ABONE OLACAKSINIZ?

Bilim ve Teknik dergisini gazete bayilerinden satın alabileceğiniz gibi abone olarak da temin edebilirsiniz.

Abone olmak için, bir yıllık abone ücretini (80 000 TL.) en yakınımızdaki PTT'den posta çekiyle **101621** nolu hesabımıza yatırmanız yeterlidir.

Posta çekini yatırırken, isim ve adresin okunaklı yazılması, posta çekinin arkasındaki alıcıya not kısmına hangi sayıdan itibaren abone olunacağını yazılması gerekmektedir.

PTT'den kaynaklanacak gecikmeleri önleyebilmek için, posta çekinin sizde kalan kısmını bir mektupla abone servisimize göndermeniz halinde derginin hemen gönderilir.

Eski abonelerin, abonelerini yenilerken abone numaralarını bildirmeleri ve abone ücretlerini bir ay önceden yatırmaları hem abone servisinin işlerini kolaylaştıracak hem de derginizin kesintisiz gönderilmesini sağlayacaktır.

Yurt dışından abone olacakların, 20 dolarlık (US) bir **banka çeki** ile birlikte **ABONE FORMU**'nu adresimize göndermeleri gerekmektedir.

Postadaki kayıp nedeniyle dergileri eline geçmeyenler, takip eden ay sonuna kadar bu durumu bildirdiklerinde, müracaatları incelenerek dergileri gönderilecektir. 2. aydan sonraki başvurularda tekrar dergi gönderilmeyecektir. Eski sayılar, abonede olduğu gibi **101621** nolu posta çeki hesabına ücret yatırıldığında istediğiniz sayılar adresinize postalanır.

Dikkat

Geriyeye dönük abone kabul edilememektedir.

En az **6**, en fazla **24** aylık abone yapılır.

Abonelerden, derginin fiyat artışından doğabilecek fiyat farklılıkları talep edilemez.

İstekleriniz karşılığı olarak zarf içinde **para ve pul göndermeyiniz**.

Cilt kapağı ve indeks, yıl sonunda abonelerimize ücretsiz olarak postalanacaktır.

Abone yazışmaları için adres:

BİLİM ve TEKNİK DERGİSİ

Abone Servisi / Atatürk Bulvarı No: 221

Kavaklıdere 06680 ANKARA

• Tel: 468 53 00/2110 • Fax: 427 13 36

BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ ABONE FORMU

SOYADI: ADI:

ADRES:

ABONE BAŞLANGIÇ TARİHİ:

AY: YIL: SAYI:

- YENİ ABONE OLMAK İSTİYORUM
 ABONELİĞİMİN YENİLENMESİNİ İSTİYORUM
 101621 NO'LU POSTA ÇEKİ HESABINIZA 80 000 TL'Yİ YATIRDIM ALINDI MAKBUZU İLİŞİKTEDİR.

İMZA